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ادامه یادداشت
... آیــا در جامعه فعلی، مــردم ایران واجــد چنین حقوقی 
هستند و یا اینکه با درجه بندی شــهروند ان حق استیفاء از 
حقوق ملت نیز به درجات مختلف تقســیم می شود؟ آنچه 
که ازتحلیل عملکرد دولت های اخیر در برخورد با تامین حقوق ملت 
و بــرآورد اهمیــت حقــوق ابتدایی ملــت در برنامه ها وسیاســت های 
اجرایــی دولت هــا اســتنتاج می شــود مویــد ایــن موضــوع اســت کــه 
درصد قابل توجهی از ملت لااقــل در مقوله امنیت اقتصــادی و رفاه 
اجتماعــی شــهروند درجــه چنــدم هســتند و تنها عــده ای خــاص یا 
همان 4درصد معروف شهروند درجه یک هستند! در نظام قضایی 
وسیاســی ایران مقررات و قوانین متنوعی انشاء شــده است که وجه 
ک تمام مقررات مذکور اعم از منشور حقوق شهروندی، قانون  اشترا
احترام به آزادی های مشــروع، صیانت از حقوق شــهروندی و حریم 
امنیــت عمومــی و... تبییــن و شناســایی حقوق شــهروندی اســت. 
نظریه پردازان حقوق عمومی با توجه به مفهوم حقوق بشر و حقوق 
شــهروندی با تحلیل عناصر شــکل دهنده ایــن حقوق بر ایــن باور و 
نظر هســتند که بنا بر موازیــن پذیرفته شــده در مبانی حقوق بشــر، 
تمام آحــاد ملت از هــر جنس و نــژاد و رتبه که هســتند واجد حقوقی 
برابرند لــذا بنا بــر اســتانداردهای حقوق بشــری در هیــچ جامعه ای 
شهروندان درجه بندی نشده همه مردم شهروند درجه یک و تمام 
مردم از حقوق بشر منتفع هستند در مقابل باید پذیرفت در تعریف 
مصداقی حقــوق شــهروندی نمی توان مدعی شــد که مــردم به طور 
تمام و کمــال از امتیازات لازم یک شــهروند ســاده برخوردار هســتند 
اینجاســت که مســئله درجه بندی شــهروندان بروز و ظهور می کند. 
طرفدران این نظریه چنین اظهارنظر می کنند برخلاف حقوق بشر که 
امری است مطلق، حقوق شــهروندی از قاعده نسبیت پیروی کرده 
امری است نسبی! و این سرآغاز چالشی است در قامت درجه بندی 
شــهروندان. برخی در توجیه این نظریه بر این باور کــه بهره مندی از 
حقوق شــهروندی منوط به وفاداری به آرمان جمعی جامعه اســت 
لذا آن دسته از افراد جامعه که به دولت )به عنوان نماینده سعادت 
جمعی( وفادارتر هستند در تعریف شهروند خوب شناخته شده، لذا 
مستحق بیشترین بهره مندی از حقوق شهروندی اند. در این فرض 
سوال اساسی و مهمی که مطرح می شــود آن است که آیا منتقدان و 
معترضین سیاست های دولت علیرغم احراز وفاداری ایشان به نظام 
ک وفــاداری به  در تعریف شــهروند خوب قــرار می گیرند؟ معیــار و ملا
دولت امری اســت نســبی یا مطلق؟ به عبارتی این میزان از وفاداری 
توســط کدام نهاد و مرجــع تعریف می شــود؟ بــا این فرض کــه قانون 
اساسی کشور به عنوان میثاق مدنی شهروندان مورد پذیرش مردم 
ک و معیار ارزشمندتری برای سنجش وفاداری  قرار گرفته است آیا ملا
شــهروندان بــه دولــت نیــاز داریــم؟ چنانچــه شــهروندان نســبت به 
مطالبات حقوق حقه خویش مستند به همان مقرراتی که در عناوین 
متنوع با محوریت حقوق شهروندی انشاء شده است معترض باشند 

باید به وفاداری ایشان به نظام شک کرد؟
ادامه در صفحه 6

در ابتدای این نگاره باید اشاره کنیم که آنچه بحث وفاق نام دارد نباید 
کمیت معنا پیدا کنــد. بلکه دولــت چهاردهم با تجربه  تنها در دایــره حا
گرفتــن از دولت های گذشــته باید تلاش کند تــا راه هایی را بــرای وفاق با 
جامعه پیدا کند. در دیدار بــا رئیس جمهور نوع وفاق بــا جامعه را در 12 
کمیت و شهروندان بهبود پیدا کند  مورد ارائه دادم. باید روابط بین حا
کمیت وفاق رخ دهد کافی نیســت. وفاق  و اینکه تنها در بدنه و متن حا
کمیت برای این اســت که دولت بتواند در ادامه با چالش کمتری  در حا
به روند خود ادامه دهد و با فعالیت هــا، همکاری ها و همراهی ها بتواند 
کمیت شــرایط را  موانع را برطــرف کند. ایــن می تواند در بدنــه و متن حا
بهبود دهد و حاصلش آنچه کارآمدی خوانده می شود باشد ولی در ادامه 
گر وزرا با یکدیگر هم افزایی داشته باشند و کار  جامعه چه خواهد شد؟ ا
تیمی منسجمی انجام دهند می توان ابتدا در حد دولت شاهد وحدت 
و انســجام بود و پــس از آن نتایــج این وفاق را در ســاختار اجرایی کشــور 
نیز مشــاهده کرد. بنابرایــن آقای پزشــکیان باید تلاش کند تا در ســطح 
عمومی کشــور وحدت و انســجام ایجاد کند و با افزایش وفــاق جامعه از 
بحث دوقطبی عبور کند. اینکه تنها در تقسیم قدرت بین جناح ها وفاق 
شکل می گیرد تفسیر اشتباهی است چون مردم باید تغییرات را احساس 
کمیت باید مورد تایید شــهروندان باشد.  در  کنند و این همکاری در حا
کمیت کمتر  وضعیت کنونی نیاز داریم تا چالش های بین شهروندان و حا
شود تا در ادامه جامعه هم خواستار افزایش مشارکت در امور حکمرانی 
کنون با یــک دوگانه ملــت و دولت دســت به گریبان هســتیم که  شــود. ا
پزشکیان باید به این چالش رسیدگی کند و روند بهبود روابط را در پیش 
بگیرد تا به آن وحدت و انســجامی کــه مدنظر امام راحــل و رهبر انقلاب 
است برسیم. قرار نیست تا هر دولتی در جمهوری اسلامی روی کار بیاید 
شمشیر انتقام را از رو ببندد و گذشته های نظام را مورد هدف قرار دهند. 
هر مدیر و مســئولی کــه در دولت هــای گذشــته حضور داشــتند به نوبه 
خود زحماتی را کشیدند که نیاز است از تخصص آنها هم استفاده کنیم. 
دولت ها تودرتوی یکدیگر هستند و بنایی که امروز در دولت چهاردهم 
گذاشــته می شــود قطعا بر روی عملکرد دولت های آینده نقش خواهد 
داشت. دولت ها بر روی بنا و زیرساخت های دولت های گذشته فعالیت 
می کنند. دولت هــای جدید نبایــد به دنبــال تخریب زیرســاخت ها و در 

ادامه آسیب زدن به نظام شوند. 
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یاد  د  اشتسخــن روز

 بعد از اینکه هیات تحریرالشــام در ســوریه توانست به 
دروازه های دمشق برسد و بشار اسد نیز سوریه را به مقصد 
روسیه ترک کرد، شاهد تحولات زیادی در سوریه هستیم. 
نخست وزیر اسرائیل با سوءاستفاده از فرصت پدید آمده 

اعلام کرد...

علت حملات اسرائیل به سوریه

بنا بــر آنچــه در تعریــف مصادیق حقــوق شــهروندی و 
حقــوق اساســی ملــت دیده ایــم، برخــورداری از حداقــل 
حقوق تصریح شده در قانون اساسی تحت عنوان حقوق 
ملت، ابتدایی ترین امتیازی اســت که هر شهروند ایرانی 

می بایست از آن بهره مند شود. 
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صفحه 3

آرمان ملی:  دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره موضع 
این شورا درخصوص لایحه »عفاف و حجاب« بیان کرد: در 
باب حجاب وظیفه شــورای عالی انقــلاب فرهنگی دو چیز 
بود؛ اول تدوین سیاست ها که از دولت آقای خاتمی  در این 
زمینه مصوباتی در شورا شکل گرفته و تا دولت شهید رئیسی 
هم این روند ادامه داشت. عبدالحسین خسروپناه گفت: 

بنده که به شــورا آمدم دیدم  مصوبات خوبی در این زمینه 
داریم و تکلیف سیاستی دستگاه ها مشخص است و واقعا 
مساله حجاب موضوع سیاستی تازه ای نیاز ندارد. شورا باید 
مصوباتی ارائه می داد که این کار صورت گرفت اما راهبری و 
اجرایی ســازی موضوع با وزارت کشــور بود امــا اینکه چقدر 

مصوبات ما را پیگیری کردند بحث دیگری است. 

»آرمان ملی« رابطه قانون حجاب و اولویت های کشور را بررسی می کند 

چالش های معیشتی یا دغدغه حجاب؟ 

فرصتی برای احیای بازار سرمایه 
صفحه 2

»آرمان ملی« از وضعیت سوریه گزارش می دهد  

ک سوریه تجاوز اسرائیل به خا

صفحه 4

ح کرد:   ابراهیم فیاض در گفت وگو با »آرمان ملی« مطر

 مخالفان امروز اسد
قربانیان فردای سوریه

صفحه 6

»آرمان ملی« تلاش دولت برای عدم برخورد با رقیبان را بررسی می کند 

احیای تکنوکراسی زیر سایه خالص سازها؟
صفحه 3

       محمد مهاجری: عقلا خسارت  خالص سازی ها را محاسبه کنند 

       صندوق های ارز دیجیتال، رقیب جدی بازارهای سنتی 

محمدرضا عارف : 

تسویه حساب 
باندی در شأن 
نظام نیست

صفحه 3

سخنگوی دولت: 

بـنزین را گــــران نمی کنیم 
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    صفحه 3

قالیباف: کمیسیون اجتماعی لغو قراردادهای کارمعین را پیگیری کند

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه ضمن اشاره به اهمیت نیروی انسانی به عنوان 
مهم ترین سرمایه هر مجموعه اظهار کرد: سرمایه اصلی ما در قوه قضائیه نیروی 
انسانی ما اســت؛ چنانچه تجهیزات و امکانات ما کامل باشد اما از نیروی انسانی 
متعهد، متخصص، دلسوز و عدالت گستر بهره مند نباشیم، آن امکانات و تجهیزات 
کارایی خاصی نخواهند داشت. حجت الاسلام محسنی اژه ای گفت: نیروی انسانی 
متعهد و دلســوز و متخصص می تواند با امکانات کم نیز کار را به نحو احســن جلو 
ببرد و موانع را یکــی پس از دیگری از مقابــل راه بردارد. وی با اشــاره به فرآیندهای 
ناظر بر شناسایی، جذب و آموزش کارکنان و قضات گفت: هدف ما در قوه قضائیه، 
شناسایی انسان های متدیّن، متعهد و مستعد و جذب آنان در دستگاه قضائی 
است. در این مسیر برگزاری آزمون های ورودی تنها یکی از ظرفیت هاست و ما نباید 
کتفا کنیم؛  برای جذب نیروهای نخبه در دســتگاه قضائی صرفاً به ایــن ظرفیت ا
بلکه باید با ایجاد سازوکارهایی مشخص و اتخاذ تدابیر عالمانه، راه های شناسایی 
و جذب نیروهای نخبه و متعهد را بسط و توسعه دهیم. ما سال هاست که در این 
فقره در حال تدبیر و تمهید هستیم و روش هایی را نیز از جمله جذب اختصاصی 
از طریق حوزه و دانشگاه را اتخاذ کرده ایم. رئیس دســتگاه قضا بیان کرد: همواره 
کیدات من این است که ما باید در بخش های مختلف دستگاه قضائی،  یکی از تا
فرایندها را در چارچوب ضوابط، کوتاه کنیم و تقلیل دهیم تا خدمت رسانی های 
گیر ممکن  ما به مردم تسریع و تسهیل شــود؛ فرایندهای مطوّل و بعضاً دست وپا
است ما را از هدف اصلی که خدمت رسانی مطلوب، سریع و آسان به مردم است، 

دور کنــد. در این بخش نیز که معاونت انســانی اســت و یکی از مســئولیت هایش 
کید دارم که هر چقدر می توانید در  شناســایی و جذب کارکنان و قضات اســت، تا
چارچوب ضوابط، فرایندها را کوتاه کنید؛ برای نمونه، با بهره گیری هر چه بیشتر از 
فناوری ها و راهکارهای نوین، زمان گزینش داوطلبان جذب در دســتگاه قضائی 
را کوتاه گردانید؛ گاه ممکن است طولانی بودن فرایند گزینش نیرو، سبب معطل 
شــدن او و جذب شدنش در یک دســتگاه دیگر شــود؛ احتمال این امر، چنانچه 
آن نیــرو، در زمره نخبگان باشــد، بیشــتر نیز اســت. محســنی اژه ای تصریــح کرد: 
باید در معیارهــا و شــاخص های مرتبط بــا گزینش نیروهــا نیز تجدیدنظــر کنیم؛ 
با معیارها و شــاخص های ســال های پیــش نمی توانیم در عصر حاضــر به جذب 
نیرو بپردازیم؛ البته باید توجه داشــت که یک ســری از معیارها و شاخص ها برای 
جذب افراد، ثابت و لایتغیر است و باید مستحکم و برقرار باشند. وی بیان داشت: 
آموزش حین خدمت، یکی از ضروریات اســت؛ این امر برای کسی کسرشأن تلقی 
نشــود؛ همه ما نیاز به آموزش مســتمر داریم؛ ضــرورت این امــر در مقطع فعلی با 
توجه به پیشرفت های مداوم حوزه فناوری، بیشــتر نیز شده است؛ آموش حین 
خدمت فقط مختص نیروی تازه وارد به دستگاه قضائی نیست؛ مدیران عالی قوه 
قضائیه، قضات دیوان عالی، قضات تجدیدنظر و قس علیهذا، همگی به دریافت 
کید ما در قوه قضائیه آموزش به همه اعضا  آموزش های به روز و مستمر نیاز داریم؛ تا
در سطوح مختلف و در موضوعات مختلف به ویژه حوزه های مرتبط با استفاده از 
فناوری ها و راهکارهای نوین برای تسریع و تسهیل خدمت رسانی به مردم است. 

مجلــس  رئیــس  ملــی:  آرمــان 
بــه  کنــش  وا در  اســلامی  شــورای 
تذکــر نماینــده تهــران دربــاره لغــو 
قراردادهــای کارمعین توســط دولت 
بــه کمیســیون اجتماعــی ماموریــت 
داد تــا ایــن موضــوع را پیگیــری کند. 
جلســه  در  کوچــک زاده  مهــدی 
علنــی نوبت صبح دیروز )سه شــنبه( 
مجلــس شــورای اســلامی در تذکری 
گفــت: اجرایی نشــدن  قانون توســط 
مســئولان دولتی قابل قبول نیست؛ 
طبق مــاده 2۵ قانون، هــرگاه قرارداد 
کار برای مــدت موقت یا بــرای انجام 
کار معیــن منعقــد شــده باشــد، هیچ 
یک از طرفین به تنهایی حق فسخ آن 
را ندارد. وی افزود: در این شرایط روز 
گذشــته دولت و ســازمان امور اداری 
و اســتخدامی با صدور بخشنامه ای 
این قانــون را لغو کــرده اســت اما مگر 

امکان لغو قانون با بخشــنامه است؟ 
کوچــک زاده توضیــح داد: در ایــن 
بخشــنامه قــرارداد همــه کســانی که 
تحــت عنــوان قــرارداد کار معیــن در 
استخدام دولت بودند و برای دولت 
کار می کردنــد، لغــو شــده در حالی که 
طبــق مــاده 2۵ قانــون کار نمی تــوان 

یک طرفه قرارداد آنان را لغو کرد. وی 
اضافه کرد: صدها انســان شرافتمند 
با دولت قــرارداد داشــتند لــذا دولت 
حــق لغــو یــک طرفــه قــرارداد آنــان را 
طبق مــاده 2۵ قانون کار نــدارد. این 
نماینــده مجلــس شــورای اســلامی 
خطــاب بــه رئیــس مجلــس گفــت: 

من خواهــش می کنم ایــن موضوع را 
همین امروز رسیدگی کنید. اینطوری 
اینطــوری  نمی رســیم،  وفــاق  بــه 
کــرد.  اداره  را  مملکــت  نمی شــود 
نمی شــود که با یک بخشنامه زندگی 
صدها نفر انسان شــریف خانواده دار 
را که به این مملکت خدمت می کنند 
را زیر سوال ببرند. محمدباقر قالیباف 
رئیــس مجلــس شــورای اســلامی در 
، گفــت: بنده هم  پاســخ به این تذکــر
ایــن موضــوع را امــروز مطلع شــدم و 
حتمــا آن را بــه طــور جــدی پیگیری 
شــورای  مجلــس  رئیــس  می کنــم. 
کیــد کــرد: معاونــت امــور  اســلامی تا
اســتخدامی و اداری ایــن موضــوع را 
مــورد توجه قــرار دهنــد. کمیســیون 
اجتماعی و معاونــت نظارت مجلس 
نیــز پیگیری کننــد تا حداقــل گزارش 

اولیه را تا فردا به ما بدهند. 

رئیس قوه قضائیه: 

باید در معیارها و شاخص های مرتبط با گزینش نیروها تجدیدنظر کنیم

جنابآقایدکترپدرامپاکآیین
انتصاب جنابعالی را به عنوان نماینده مدیران مسئول 
در  هیات نظارت بر مطبوعات تبریک می گویم و از خداوند 

متعال سربلندی و توفیق روزافزون تان را خواستارم

نیره طاهری نیک - مدیر مسئول روزنامه» آرمان ملی«


